
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 

Avenida Afonso Pena 2280 – Centro – Teixeirópolis/Rondônia 
                                             Telefone: (69) 3465-1112 Fax: (69) 3465-1145 – Email: pmteixeiropolis@bol.com.br    

 

 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
ESTADO DE RONDÔNIA 

 
DECRETO Nº 042/GAB/2018, de 11 de Abril de 2018. 

 
DISPÕE SOBRE A NOVA NOMEAÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – 
CONSELHO DO FUNDEB. 

 
O Prefeito Municipal de Teixeiropolis/RO, no uso de suas atribuições legais,  

      
D E C R E T A 

 
Art. 1º. Fica nomeado o Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social de Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, que será composto 
pelos seguintes membros:  
 

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E TURISMO: 
TITULAR – Argeu Pedro da Costa; 
SUPLENTE – Celso Coser dos Santos. 
 
II – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:  
TITULAR – Daniela Fraga Campos; 
SUPLENTE – Emerson de Souza Torres. 
 
III – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS: 
TITULAR – Marquilânia Maria Maulaz Oliveira;  
SUPLENTE – Ester Cuzzuol. 
 
IV – REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS: 
TITULAR – Luciani Marinho de Oliveira Vargas; 
SUPLENTE – Romilda da Silva Freitas Ferreira. 
 
V – REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS: 
TITULAR – Lucinéia Teles da Costa; 
SUPLENTE – Eliete Cordeiro Neto. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 

Avenida Afonso Pena 2280 – Centro – Teixeirópolis/Rondônia 
                                             Telefone: (69) 3465-1112 Fax: (69) 3465-1145 – Email: pmteixeiropolis@bol.com.br    

 

VI – REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS: 
TITULAR – Gleiciane Alves de Matos; 
SUPLENTE – Ruth Moreira Tosta de Oliveira; 
TITULAR – Julimar Antonio da Silva; 
SUPLENTE – Rosiane Silvestre André. 
 
VII – REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA: 
TITULAR – Ana Júlia Miller Pimentel Celeste; 
SUPLENTE – Nayara Batista Augusto; 
TITULAR – Sulineide Leal Lopes; 
SUPLENTE – Marcelo Nunes Lopes. 
 
VIII – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR: 
TITULAR – Helbes Menezes; 
SUPLENTE – Ivone Nascimento Barbosa Goltara. 

 
Art. 2º. Na falta do titular, o suplente o substitui automaticamente. 

 
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 

o Decreto n° 034/GAB/2018. 
 
 
Teixeirópolis/RO, de 11 de Abril de 2018. 
 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO NO MURAL 
Da Prefeitura Municipal de 

Teixeirópolis – RO 
De: 11/04/2018 a 21/04/2018 

PUBLICADO NO MURAL 
Da Câmara Municipal de 

Teixeirópolis – RO 
De: 11/04/2018 a 21/04/2018 

 


